

# Helsingin varhaiskasvatuksen opettajat ry

## *Puheenjohtajan terveiset*

Kevät  
2020



Oikein hyvää uutta vuosikymmentä!

Yhdistyksemme nimi on muuttunut ja olemme nyt Helsingin varhaiskasvatuksen opettajat HELVO ry. Mennyt vuosikymmen on ollut varhaiskasvatuksen saralla tapahtumarikas. Moni niistä tavoitteista ja toiveista, joita vuosikymmenen alussa asetimme, on toteutunut. Vuonna 2010 hallinnonalamme oli vielä sosiaaliministeriö ja täällä Helsingissä varhaiskasvatusta hallinnoi sosiaalitoimi. Voimassa oli laki lasten päivähoidosta vuodelta 1973. Päivähoito oli vielä käsite, jota käytettiin paljon puhuttaessa varhaiskasvatuksesta. Mediassa alamme merkitys oli usein epäselvä ja hoidon osuus korostui. Ammattinimikkeemme oli lastentarhanopettaja, mutta pienten lasten opettajuus ei juuri tullut esiin alaamme koskevassa julkisessa keskustelussa. Vaikuttamistyömme on ollut aktiivista ja vaikuttavaa koko vuosikymmenen ajan. Monet asiat ovat menneet eteenpäin ja varhaiskasvatuksen merkitys elinikäisen oppimisen polulla on vihdoinkin tunnustettu.

Kehykset alkavat olla kunnossa, mutta kokonaiskuvan eteen on vielä tehtävä töitä. Meillä on edelleen huutava pula koulutetuista varhaiskasvatuksen opettajista, työnkuvaamme täytyy edelleen kirkastaa ja monet kokevat työssään kohtuutonta painetta ja uupumusta. Me teemme työtä tulevaisuuden eteen, mutta emme suinkaan vain kasvata tulevia veronmaksajia. Lapsuudella on tärkeä arvo itsessään ja meillä tulee olla edellytykset vaalia tuota ainutlaatuista ajanjaksoa itseisarvona, jonka merkitys ihmisen elämässä on kiistanon. Varhaiskasvatuksen opettajan tulisi voida tehdä työtään siihen keskittyen ja koko asiantuntijuuttaan käyttäen sekä ehdottomasti myös työstään nauttien. Koulutettu, työssään hyvinvoiva opettaja on laadukkaan varhaiskasvatuksen tukipilari.

Helsinki on aloittanut varhaiskasvatuksen opettajien palkkojen korjaamisen. Viime vuonna tullee 175 euron korotuksella, ja tämän vuoden alussa tullee 45 euron korotuksella. Myös päiväkodin johtajien palkkoja on korotettu. Varajohtajien tehtävälisä nousi vuoden alussa ja on nyt 150 euroa. Tämä on hieno avaus, mutta ei vielä täytä syvää palkkakuoppaamme.

Olemme siis kymmenen vuoden aikana lunastaneet paikkamme muiden opettajaryhmien rinnalla. Yksi iso epäkohta on vielä korjaamatta ja siksi odotukset kevään sopimusneuvotteluihin ovat suuret. OAJ:n tinkimätön tavoite on siirtää varhaiskasvatuksen opettajat kunta-alan työehtosopimuksesta samaan sopimukseen muiden opettajaryhmien kanssa. Kun neuvottelupöytä olisi oikea, tulevaisuudessa myös entistä paremmat palkkaratkaisut olisivat mahdollisia. Lisäksi OAJ on asettanut kevään neuvotteluihin kärkitavoitteiksi kiky-tuntien poiston tai niiden oikeudenmukaisen kompensoinnin, palkkaohjelman sekä työhyvinvoinnin. Toivomme sopuisaa neuvottelua mutta järjestövalmiutta on kuitenkin nostettu. Teethän nyt tärkeän osuutesi jäsenenä ja käyt OAJ:n sivuilla päivittämässä yhteystietosi kuntoon. Tärkeää on ilmoittaa sähköpostiosoite, joka ei ole työnantajasi hallinnoima. Huolehdi myös, että päiväkodissanne on yhteysopettaja ja hänen tietonsa on meillä HELVO:ssa. Kaikissa kysymyksissä voitte olla meihin yhteydessä [hela@hela-ry.fi](mailto:hela@hela-ry.fi) Vaikuttamis- ja edunvalvontatyötä tehdään Helvossa innokkaasti. Tapaamme säännöllisesti varhaiskasvatuksen johtoa ja päättäjiä. Keskustelu- ja neuvotteluyhteys meillä Helsingissä on hyvä.

Helvon kevään ensimmäinen peda-klubi järjestetään Akava-talolla 27.2. aiheena on katsomuskasvatus. Yksityisissä päiväkodeissa työskenteleville järjestetään oma jäseniltansa 30.1. Luvassa on myös tapahtumia esimiehille sekä varhaiskasvatuksen erityisopettajille. Mikäli teillä on ideoita tai ajatuksia siitä minkälaista toimintaa toivoisitte meidän järjestävän, olettehan rohkeasti yhteydessä meihin.

Toivon jokaiselle jäsenellemme työrauhaa, -iloa ja onnistumisen hetkiä vuoteen 2020!

Toivottavasti tapaamme kevään tapahtumissa.

*Ystävällisin terveisin,*

Anna Laakkonen

Puheenjohtaja

Helsingin varhaiskasvatuksen opettajat ry.